Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590601001

р/с 40703810400000002857

в ОАО АКБ "ПЕРМИНВЕСТБАНК"  г. Пермь
к/с 30101810700000000764,   БИК 045773764

WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
№ 20

    30 июня 2016 г.

Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. О возобновлении действия свидетельства.

2. Утверждение Плана мероприятий по реализации вновь принятого Закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».
3. Отношение к возможности формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств по государственным и муниципальным контрактам.

4. Утверждение Плана контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 2-е полугодие 2016 г.

5. Выдача Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии с предложением о возобновлении действия свидетельства ООО «Киров ЖД Спецстрой» № 67 предоставившему договор страхования.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.
РЕШИЛИ: 1. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске к работам ООО «Киров ЖД Спецстрой» № 67.

2. Рассмотрен проект плана мероприятий по реализации вновь принятого Закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Голосовали: ЗА -   3 голоса, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  2. Утвердить план мероприятий по реализации вновь принятого Закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Подготовка документов, разработка и утверждение которых является обязательной в соответствии с статьей 55.5 Градостроительного кодекса для получения статуса саморегулируемой организации, в том числе:

1) о компенсационном фонде возмещения вреда;

2) о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (в случаях, предусмотренных частями 2 и 4 статьи 554 настоящего Кодекса);

3) о реестре членов саморегулируемой организации;

4) о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую организацию;

5) о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

6) о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

7) о страховании членами саморегулируемой организации риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования;

8) о страховании риска ответственности за нарушение членами саморегулируемой организации условий договора подряда на подготовку проектной документации, а также условия такого страхования;

9) о специализированных органах, осуществляющих контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности и рассмотрение дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия;

10) стандарты и иные внутренние документы.
	Исп. директор Воронцова С.А.
	июль – сентябрь

2016

	2
	Проведение общего собрания членов Ассоциации с повесткой дня:

- утверждение внутренних документов для получения статуса саморегулируемой организации;

- выбор банка для открытия специального счета для размещения средств компенсационного фонда из перечня банков, установленных правительством РФ.
	Эксперт

 Захаров А.И.
	октябрь

2016

	3
	Проведение семинаров с членами Ассоциации по разъяснению нововведений законодательства о саморегулировании в строительной деятельности
	Президент Андреев Н.В.
	Ежемесячно с июля по сентябрь 2016 г.

	4
	Прием и обработка заявлений от членов СРО о намерении сохранить или прекратить членство в Ассоциации
	Контрольно-экс-пертный отдел
	 с 01.07.16 по 01.12.16

	5
	Сбор информации и проведение анализа членов Ассоциации на предмет возможности участия в контрактной системе
	Контрольно-экс-пертный отдел
	июль – август 2016

	6
	Участие в плановой проверке, проводимой Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору
	Руководители и специалисты аппарата
	октябрь

2016

	7
	Подготовка документов для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций согласно части 2 статьи 55.2 Градостроительного кодекса в новой редакции
	Исп. директор Воронцова С.А.
	ноябрь – декабрь

2016

3. Рассмотрен вопрос о необходимости и целесообразности формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Голосовали: ЗА - 3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Принять к сведению информацию о процедуре формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

4. Рассмотрен План контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 2-е полугодие 2016 года.

Голосовали: ЗА - 3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4. Утвердить План контрольных проверок членов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на 2-е полугодие 2016 года.

5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 5. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	149
	ООО «Строительная компания «Гранит» (2)

[image: image2.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
3